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¿Qué puedes hacer para 
asegurarte de que las 
superficies del baño 
estén limpias?
Todos sabemos que la suciedad visible solo es 
una parte de la que hay. La suciedad que pasa 
desapercibida a simple vista es la amenaza más 
importante para la salud y la higiene, pues 
existen peligrosos microbios que encuentran 
en el contacto humano su vía de propagación y 
sobreviven hasta 48 horas.

Mantener los inodoros y los urinarios limpios 
y sin malos olores es una parte fundamental 
de cualquier programa de limpieza. Con 
nuestra gama de bacteriostáticos los 
inodoros y los urinarios estarán siempre 
limpios y en perfecto estado.

¿Sabías que?
Los inodoros y urinarios suelen tener 49 
tipos distintos de bacterias por cada 6 cm2.

CINCO BUENOS MOTIVOS 
PARA ELEGIR NUESTROS 
SISTEMAS
BACTERIOSTÁTICOS:

1) Son la solución más efectiva para 

mantener los inodoros y los 

urinarios limpios, higiénicos y 

presentables.

2) Sistemas que reducen el 

mantenimiento y evitan que el 

personal de limpieza entre en 

contacto con bacterias peligrosas.

3) Bioformulación con la concentración 

más elevada de bacterias que 

disuelven el sarro úrico para reducir 

su acumulación y eliminar los 

malos olores en origen.

4) Sistemas probados, fiables y duraderos.

5) Parece limpio, está limpio. Unas 

instalaciones bien cuidadas aumentarán 

la confianza de los empleados y la 

satisfacción de los clientes, visitantes e 

inquilinos.



Recargas Hygisan

Fórmula con bio-enzimas que combaten la proliferación 
de gérmenes. Inodoros y urinarios limpios y sin malos 
olores. 

3 fragancias a elegir: 

- Orange: aroma cítrico a naranja y mandarina

- Bubblegum: aroma frutal a cereza dulce

- Fresh Linen: nota marina, frescor de ropa limpia
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Código Cargas Hygisan Mín. / Caja

00-21-000 Hygisan Bio 600 ml, Orange 6 / 414

00-21-002 Hygisan Bio 600 ml, Bubblegum 6 / 414

00-21-003 Hygisan Bio 600 ml, Fresh Linen 6 / 414

Programación fácil y flexible: servicio a 30/45/60 días, 
con la posibilidad de seleccionar los días de la semana 
(1-7) y las horas (1-24) de funcionamiento.

La pantalla LCD indica lo días restantes para cambiar 
la recarga y el estado de las pilas.

Indicador luminoso de sustitución de recarga y pilas.

Depósito de fragancia con mecha de larga duración, 
¡hasta 6 meses!

Tuberías libres de atascos
Hygisan Bio ataca y disuelve los 
depósitos formados por los 
residuos calcáreos de las aguas 
duras que bloquean las tuberías.

Hygisan 600
Higieniza y desodoriza inodoros 
y urinarios: aroma a limpio en el baño

Recargas de 600 ml y 6.000 dosis

Código Dispensador Hygisan Mín. / Caja

00-20-000 Hygisan 600 LED, blanco 1 / 20

00-20-001 Hygisan 600 LED, negro 1 / 20

00-20-002 Hygisan 600 LED, cromado 1 / 20

Utiliza 2 pilas alcalinas LR14 (C), no incluidas

Fabricado en PP de gran resistencia. 

Cerradura y llave de seguridad.

Diseño compacto y discreto, se adapta a todos 
los cuartos de baño. Dim. 200 x 119 x 79 mm.

Incluye accesorios de instalación en inodoro.

Garantía de 1 año. 

Hygisan 600

Dispensador Hygisan 600
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Bacteriostático digital programable

Higieniza y desodoriza el WC.

Carga higienizadora y desodorizante Purinel Mandarina

Dispensa una agradable fragancia en la primera descarga de agua. 

Su espuma concentrada y de larga duración acaba con las antiestéticas 
manchas de las superficies, ataca los depósitos de agua dura y evita la 
formación de sarro úrico. 

Elimina los malos olores en su origen y ayuda a mantener un ambiente 
libre de malos olores.

Código Descripción Mín. / Caja

00-00-200 AutoSanitizer, blanco 6

00-00-205 AutoSanitizer, negro 6

00-00-202 AutoSanitizer, cromado 6

AutoSanitizer

Código Descripción Mín. / Caja

00-01-001 Recarga Purinel Mandarina: higienizante con fragancia 6

Recarga de 300 ml, 3.000 dosis.

Utiliza 2 pilas alcalinas LR20 (D), no incluidas

Dispensador bacteriostático

Programación adaptada a cualquier necesidad: días 
(30/60/90), horas (8/12/16/24) y días de la semana (5/6/7).

Incluye tubo y válvula antirretorno.
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Bacteriostático con fragancia

Ambienta e higieniza el WC las 24 horas del día.

Ahorro y eficacia: reduce las tareas de limpieza e 
higiene en las superficies de urinarios e inodoros.

Tuberías libres de atascos: ataca y disuelve los 
depósitos formados por los residuos calcáreos 
de las aguas duras que bloquean las tuberías.

Incluye tubos y válvula antirretorno.

Código Descripción Mín. / Caja

00-10-200 AutoJanitor, blanco 6 / -

00-10-301 AutoJanitor, negro 6 / -

AutoJanitor

Código Uds./caja

00-11-101 6 / 408

Código Cargas higienizantes y desodorizantes Mín. / Caja

00-11-001 Celebrations: pomelo, 6 / 408

00-11-000 Expressions: mandarina, naranja y notas a vainilla 6 / 408

00-11-006 Mediterranean Citrus: mezcla de cítricos frescos 6 / 408

Cada recarga proporciona 6.000 dosis durante 30 o 60 días.

Botella de 600 ml.

Intercalar BioSense 
Mandarina tras varias sesiones 

de recargas higienizantes 
contribuye al óptimo 

mantenimiento de tuberías y 
desagües.

Botella de 600 ml.

Cargas higienizantes y desodorizantes

Carga enzimática

Utiliza 2 pilas alcalinas LR20 (D), no incluidas

Instalaciones dobles 
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Tubitos opcionales para instalaciones

Tubitos de teflón o acero para instalaciones con kit de instalación.

Accesorios opcionales: instalaciones antivandálicas con canaleta

Descripción Código
Unidad 
mínima

Tubito cobre ø 6 mm x 18 cm, maleable 00-20-901 1

Tubito cobre ø 6 mm x 100 cm, para cortar a medida 00-20-900 1

Descripción Código
Unidad 
mínima

1 metro de canaleta de aluminio, perfil 16 x 16 mm 00-20-300 2

Tapón de plástico para rematar la canaleta 00-20-301 1

1 metro de cinta adhesiva de doble cara de 12 mm de anchura 00-20-102 11

1 metro de manguera de silicona para canaleta (ø ext. 7 mm / ø int. 4 mm) 00-20-104 20

Descripción Código
Unidad 
mínima

Válvula antirretorno 00-20-302 1

Placa montaje 00-20-136 1

Caja Antivandálica 00-13-003 1

Accesorios opcionales: para AutoJanitor

Válvula antirretorno: para alta presión de agua. 
Solo para casos de instalaciones dobles.

Descripción Código
Unidad 
mínima

Tubito teflón blanco flexible ø 6 mm x 23 cm 00-20-110 1

Tubito acero inoxidable ø 6 mm x 23 cm 00-20-112 1

Tubito acero inoxidable ø 6 mm x 1 m, para cortar a medida 00-20-108 1

Doblador de tubos de acero de 6, 8 y 10 mm 00-20-139 1

AutoJanitor incluye un tubito de teflón y uno de acero 
de 23 cm. Opcionalmente, la placa de montaje 
permite instalarlo sin agujerear la pared (no incluye 
cinta adhesiva de doble cara).
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Tubitos de cobre para instalaciones soldadas. 

Accesorios para la instalación

Para instalar los bacteriostáticos en puntos elevados.



Accesorios y consumibles habituales

Masilla adhesiva 
profesional

Refuerza la adherencia de la 
cinta adhesiva de doble cara.

Con boquilla aplicadora.

Pilas alcalinas Kodak Max
Calidad profesional. Larga duración.

Descripción Código Mín. / Caja

Masilla adhesiva Monta Kit UHU 00-20-137 1

Cinta adhesiva doble cara, 1 m 00-20-101 25

Accesorios para la instalación

Modelo Código Mín. / Caja

D / LR20 00-13-008 20 / 360

C / LR14 10-03-014 20 / 200

AA / LR6 10-96-814 20 / 100

Cinta adhesiva 
doble cara
Anchura 25 mm.

Todo lo necesario para la instalación y el montaje de equipos higiénicos: 

bacteriostáticos, ambientadores, jaboneras, etc.

Descripción Código
Unidad 
mínima

Kit abrazadera 00-20-135 1

Incluye: tapón roscado de expansión, 3 juntas 
de plástico, conector doble rosca, arandela de 
silicona, tuerca roscada de cierre, tapón, llaves 
fijas de 11 y 13 mm.

Incluye: abrazadera, tornillos, 4 juntas de 
plástico, arandela de silicona, tuerca roscada 
de cierre, llaves allen y fija de 13 mm.

Descripción Código
Unidad 
mínima

Kit In-line 00-20-134 1

Kit abrazadera

Para tubos de entre 8 
y 17 mm de diámetro

Kit In-line

Para tubos de más de 
17 mm de diámetro
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HIGIENE EN EL CUARTO DE BAÑO
Tamices urinarios

Toda la información en www.hygolet.es

Urilet Bubble
Eficaz contra las salpicaduras gracias a 
su superficie de burbujas

Urilet Bio
Triple acción durante 60 días Intensa fragancia de alta calidad con duración de 

hasta 60 días.

Triple acción con capacidad de fragancia 
dual y protección enzimática a través de un 
núcleo central activo. Contiene bacterias 
naturales que producen enzimas para 
degradar la materia orgánica y eliminar 
malos olores.

El diseño de las burbujas reduce las 
salpicaduras y facilita el drenaje.

Ayuda a prevenir obstrucciones en urinarios 
y acumulación de sarro en las tuberías.

100% reciclable.

Núcleo central activo

Código Descripción Uds./caja

03-03-200 Urilet Bubble Citrus Mango 10 / 40

Código Descripción Uds./caja

03-03-210 Urilet Bio Citrus Mango 6 / 24

03-03-213 Urilet Bio Marine Musk 6 / 24

Su intensa y agradable fragancia ambienta y elimina 
los malos olores del baño durante 30 días.

100% reciclable. Cumple con la normativa europea 
sobre Compuestos Orgánicos Volátiles (COV).

Cada caja contiene 2 bolsas con 5 tamices cada una. La 
bolsa tiene un novedoso cierre hermético “ziploc” que 
mantiene todas las propiedades del tamiz hasta su uso.

Diámetro: 
167 mm.

Caja de 6 unidades en 3 bolsas con cierre Ziploc (2 tamices 
por bolsa).

Dimensiones: Ø 194 x 30 mm.
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Tamices urinarios

Mango

Código Descripción
Unidad 
mínima

03-03-410 HY Double Active - Mango 10 / 100

03-03-411 HY Double Active - Ocean Mist 10 / 100

03-03-412 HY Double Active - Pacco 10 / 100

HY Double Active
Con núcleo activo enzimático

Ocean Mist Pacco

Las enzimas alojadas en el núcleo del tamiz se 
liberan en contacto con el líquido, eliminando los 
malos olores y previniendo la incrustación de 
materia orgánica y cal en las tuberías.

Minimiza las salpicaduras, reduciendo la 
frecuencia de limpieza y mejorando la imagen 
del baño.

Fragancias de primera calidad que ambientan el baño 
hasta 60 días o 6.000 usos.

Evita obstrucciones causadas por objetos extraños 
en las tuberías.

Efectivo tanto en urinarios tradicionales como en 
urinarios sin agua

Material: polímero EVA con fragancia inyectada. 
Bajo contenido de COV. Reciclable.

Dimensiones: 196 x 167,5 x 15 mm.

Peso: 135 gr.

Núcleo central activo diseñado 
para ambientar el baño, neutralizar 
los malos olores, prevenir atascos y 
minimizar las salpicaduras. 
Ambiente a baño limpio e higiénico.

Filtra 
Ambienta 
Higieniza
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Hy Toilet Clip Plus

Código Fragancia
Unidad 
mínima

03-03-400 Hy Toilet Clip Plus – Cotton Blossom 10 / 360

03-03-401 Hy Toilet Clip Plus – Mango 10 / 360

03-03-402 Hy Toilet Clip Plus – Cucumber Melon 10 / 360

03-03-403 Hy Toilet Clip Plus – Lemon 10 / 360

03-03-404 Hy Toilet Clip Plus – Ocean Mist 10 / 360

Ambientador pasivo con clip, para el inodoro

Cotton Blossom Lemon

Mango Ocean MistCucumber Melon

HIGIENE EN EL CUARTO DE BAÑO
Tamices urinarios y ambientadores

Toda la información en www.hygolet.es

Ambientador pasivo con clip que se adapta a 
prácticamente todos los inodoros proporcionando 
una solución de fragancia eficaz para el aseo.

Gracias a la pinza o clip se puede colocar en otros 
lugares: estanterías, mesas, armarios, etc.

Intensas fragancias para ambientar el baño hasta 
45 días..

Respetuoso con el medio ambiente. No utiliza 
aerosoles, ventiladores, ni necesita ningún tipo 
de alimentación. Ambienta gracias al flujo de 
aire natural. Además, tiene un bajo contenido 
de COV y es reciclable.

Material: polímero EVA con fragancia inyectada. 

Dim. (an. x alt. x prof.): 100 x 50 x 60 mm. 

Peso: 42 gr.
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Personalizable

Recordatorio de reemplazo mediante 
pestañas extraíbles con mes y día.

Su forma redonda y flexible se 
adapta a la mayoría de los urinarios.

HY Wave 2.0
Para baños públicos de tránsito medio-alto

Mango

Indispensable para proteger las tuberías y mantener el urinario 
libre de atascos.

Evita que las salpicaduras de orina caigan al suelo, 
manteniéndolo limpio y ahorrando tiempo de limpieza.

Ambienta 30 días, liberando una agradable e intensa fragancia.

Mayor diámetro y longitud de las púas, idóneo para baños 
con tránsito medio y medio-alto. Respetuoso con el medio 
ambiente: fabricado en EVA biodegradable y reciclable.

Dimensiones: 173 ø mm x 15 mm / Peso: 90 gr

Código Descripción
Mín. / 
Caja

03-03-310 Tamiz urinario HY Wave 2.0 Cotton Blossom

10 / 240
03-03-312 Tamiz urinario HY Wave 2.0 Mango

03-03-313 Tamiz urinario HY Wave 2.0 Cucumber Melon

03-03-314 Tamiz urinario HY Wave 2.0 Lemon

HIGIENE EN EL CUARTO DE BAÑO
Tamices urinarios

Lemon

Código Descripción
Mín. / 
Caja

03-03-304 Lemon 10 / 360

HY Wave 1.0

LemonMango

Cotton 
Blossom

Cada caja contiene 5 bolsas con 2 tamices por bolsa.

pedidos@hygolet.es 43



HIGIENE EN EL CUARTO DE BAÑO
Higiene de inodoros y urinarios

Toda la información en www.hygolet.es

Hygolet S3500
Tapa higiénica automática universal para inodoro

Hygoplast
Rollo universal para Hygolet S3500, S3000 y 
S2000. El plástico que cubre el aro se 
renueva con cada unidad. Para 125 usos.

Hygolet S3500
Automática, con sensor.
Incluye encimera, rollo Hygoplast y cuchilla.

Dos modelos a elegir:

- Modelo batería (no incluida). Fácil instalación
- Modelo transformador (incluido). Instalación a la red

Kit de conversión
Para pasar la tapa Hygolet S3500 
batería al modelo transformador. 
Conecte la tapa Hygolet a la red 
eléctrica y olvídese de la batería. 
Incluye transformador, cableado 
y toma de red.

Hygocut
Cuchilla de doble filo. Corta el plástico usado 
para su enrollado y posterior desechado. 
Duración 20 rollos (10 rollos por cada filo).

Power Pack S3500
Batería para tapa S3500 / S3000.
Para funcionar autónomamente sin 
necesidad de instalación eléctrica. 
Duración 10 rollos.

Código Descripción Uds./caja

01-00-105 Modelo batería 1 / 6

01-00-106 Modelo transformador 1 / 6

Higiene: sin necesidad de contacto, un uso 
nuevo 100% higiénico.

Fácil de usar: solo con acercar la mano al sensor 
se dispone de una tapa limpia.

La mejor imagen: en locales públicos (restaurantes 
y hoteles) y semipúblicos (empresas, colegios), etc.

Economía: reduce el tiempo dedicado a la 
limpieza e incluso los costes de fontanería 
ocasionados por el mal uso del papel.

Código Descripción Uds./caja

01-01-006 Rollo universal Hygoplast, 125 usos 10 / 80

01-01-001 Cuchilla de doble filo Hygocut 12 / 480

01-01-005 Batería Power Pack S3500 1 / 6

Código Uds./caja

01-02-007 1 / -

Tapa Hygolet S3500

Consumibles Tapa Hygolet

Accesorio opcional
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Higiene de inodoros y urinarios

Higienizante para el aro del inodoro

Adhesivo explicativo incluido en el dispensador

Código Descripción
Unidad

mínima

07-10-000 SpraySoap, blanco / gris 12

07-10-101 SpraySoap, acero inoxidable 12

Toilet Seat & Handle Cleaner

Recarga de 400 ml, 2.000 dosis.
Con pulsador antimicrobiano

Tranquilidad para los usuarios.

El higienizante con alcohol elimina
los gérmenes y evita los riesgos
de contaminación cruzada.

Válido también para higienizar las 
manillas de las puertas del WC.

Aplicación fácil y secado rápido.

Basta con aplicar el higienizante sobre papel
higiénico o pañuelos de papel y después
limpiar la superficie deseada.

En unos segundos quedará higienizada.

Dispensador antivandálico

Código Descripción
Unidad

mínima

07-11-400 Higienizante en spray con alcohol 12
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Higiene de bebés

Nappease
Contenedor higiénico de pañales

Tapa basculante discreta 
e integrada que evita la 

visión del contenido

Código Descripción Mín. / Caja

06-30-500 Nappease 60 L, blanco 1 / 12

05-01-005 Rollo de 25 bolsas con tratamiento desodorizante 10 / -

Código Descripción
Unidad 
minima

06-30-400 Contenedor de pañales Sangenic XL blanco + 1 cartucho 1/24

06-30-401 Caja de 18 cartuchos para Sangenic XL 1/36

Sangenic XL
Recogida sin malos olores ni gérmenes

Fácil de usar y manejar: gracias a su altura no es 
necesario agacharse. Las asas ergonómicas 
ayudan a deshacerse de los pañales sucios.

Garantiza la protección contra los malos olores y 
los gérmenes: es el único contenedor para 
pañales que gira y envuelve de forma 
individual cada pañal. 

La película antibacteriana multicapa Greenfilm
elimina el 99% de gérmenes nocivos como E. coli
y estafilococo áureo.

Cada cartucho compacta hasta 60 pañales 
talla 1 (2-5 kg).

60 litros de capacidad para ajustarse al ciclo de cambios. 

Apertura higiénica mediante pedal, sin contacto.

Gran capacidad, ideal para baños con mucho tránsito.

Tapa basculante discreta e integrada que evita la visión 
del contenido. 

Toda la información en www.hygolet.es

Sistema de fijación de la 
bolsa que evita que se 
deslice durante su uso.

Fabricado en ABS para 
una mayor durabilidad y 
fiabilidad.

Color blanco.

Dimensiones: 763 x 440 x 
416 mm.

Dim.: 76 (alto) x 26 (ancho) x 30 (prof.) cm.
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Higiene de bebés

Mesa cambiadora de pañales

Vertical

Horizontal

Nappy Baby

Vertical

Horizontal

Babyminder

Código Descripción
Unidad 
mínima

06-40-200 Horizontal 1

06-40-201 Vertical 1

Código Descripción
Unidad 
mínima

06-40-000 Mesa cambiadora Nappy Baby horizontal, gris 1

06-40-100 Mesa cambiadora Nappy Baby vertical, gris 1

Mesa cambiadora de pañales

Código Descripción
Unidad 
minima

06-13-000 Asiento de seguridad infantil, blanco 1

06-13-001 Asiento de seguridad infantil, gris / granito 1

Asiento de seguridad infantil

Sistema seguro, cómodo e higiénico para sujetar al bebé 
mientras se realizan otras tareas fuera de casa. 

Arnés de seguridad totalmente ajustable.

Cerrado: 527 x 334 x 102 mm / Abierto: 527 x 334 x 297 mm

Gris

Blanco

Se abre con una sola mano y 
cuenta con un compartimento 
dispensador antihumedad para 
toallitas.

Con repisa para productos 
higiénicos y ganchos a ambos 
lados para el bolso y/o bolsas del 
bebé.

Con tratamiento antibacteriano.

Cumple con la normativa 
europea de seguridad para este 
tipo de cambiadores.

Dimensiones (mm):
- Horizontal: 557 x 862 x 120
- Vertical: 878 x 595 x 120

Para bebés hasta 12 meses y/o 11 kg.

Con espacio para los productos de higiene del bebé, 
compartimentos para papel y ganchos para colgar bolsas.

Cumple con la normativa europea de
seguridad para este tipo de cambiadores.

Dimensiones horizontal (mm):
- Cerrado: 510 x 872 x 102
- Abierto: 510 x 872 x 513

Dimensiones vertical (mm): 
- Cerrado: 899 x 560 x 117
- Abierto: 899 x 560 x 903
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Gran capacidad, sus 38 litros permiten 

frecuencias de cambio mensuales en baños 

de mucho tránsito.

Tapa de doble hoja que impide ver el 

interior.

Fabricado en polipropileno. Es robusto, 

anticorrosivo  y anti-inflamable.

Acabado liso, no poroso, fácil de limpiar.

Su diseño combina con cualquier estilo de 

baño.

Compacto, ideal para instalar junto al inodoro 

incluso en baños pequeños.

Apilable, para optimizar el espacio en el 

transporte y almacenaje.

Ligero, 1,8 kg para transportar sin esfuerzo.

Color blanco.

Íntima
Contenedor higiénico de 38 litros

Código Descripción Mín. / Caja

05-00-600 Íntima 38 litros, blanco 1 / 80

05-01-005 Rollo de 25 bolsas de 30 litros 10

Antimicrobianas: impiden el 

desarrollo de las bacterias 

causantes del mal olor y las 

infecciones.

Dispensadores blancos de 

plástico ABS. 

Scensibles
Bolsitas individuales perfumadas para la higiene femenina

Código Descripción Uds./caja

05-20-200 Sin cerradura 1 / 25

05-20-300 Con cerradura 1 / 24

Con cerradura

Dispensador sin 
cerradura

Meter, atar 

y a la papelera

Toda la información en www.hygolet.es

Gracias a su diseño único, se pueden atar y cerrar antes 

de depositarlas en la papelera o contenedor.

Biodegradables: incorporan un aditivo que acelera su 

descomposición en la naturaleza.

Código Descripción Uds./caja

05-21-200 Recambio 50 bolsitas higiénicas 6 / 24

Bolsitas de 85 x 137 mm (sin contar las asas)

Dispensador

HIGIENE EN EL CUARTO DE BAÑO
Higiene femenina: contenedores

Gran 
capacidad
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Higiene femenina: contenedores

Unidad higiénica cómoda, discreta y ¡sin tocar!

Para el tratamiento y desecho de compresas, tampones, salva-slips, etc., de forma higiénica y segura.

Los desechos se depositan sin necesidad de tocar la tapa con las manos, gracias a su apertura mediante 
pedal o automática. El diseño de la tapa impide ver el interior del contenedor, aislando los desechos.

Su forma estrecha y alargada lo hace apto hasta para los aseos más pequeños.

Los 22 litros de capacidad le permiten contener residuos durante 30 días en baños con mucho 
tránsito. Dimensiones: 500 x 540 x 150 mm.

SaniBin pedal

La tapa se abre accionando el pedal con el 
talón. El pedal se suministra desmontado. 
Fácil montaje. Capacidad 22 L.

La tapa se acciona al aproximar la mano al 
sensor. Las pilas duran 12.000 ciclos 
aproximadamente. Capacidad 22 L.

Código Descripción Mín. / Caja

05-00-503 SaniBin pedal, blanco 6 / -

05-00-504 SaniBin pedal, gris oscuro 6 / -

05-00-505 SaniBin pedal, negro 6 / -

SaniBin

Código Descripción Uds./caja

05-01-000 Rollo de 15 bolsas Sanisac de 20 litros con autocierre 20

05-01-005 Rollo de 25 bolsas SaniSac de 30 litros, higienizantes y desodorizantes 10

05-11 -111 Germicida eCard – tarjetas monodosis 200

Código Descripción Mín. / Caja

05-00-506 SaniBin Sensor, blanco 6 / -

05-00-508 SaniBin pedal, negro 6 / -

Utiliza 4 pilas alcalinas LR14 / C (no incluidas).

Consumibles para contenedores de higiene femenina 

SaniBin Sensor, automático
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Higienizantes: desodorizantes y bolsas
Eliminan eficazmente los malos olores en el WC

Toda la información en www.hygolet.es

Tarjeta eCard – gran potencia

Tarjeta monodosis muy potente para 
higienizar y eliminar los malos olores en 
unidades de higiene femenina y pañales.

Intensa y agradable fragancia natural: 
componentes activos de extractos de plantas 
naturales. Materiales biodegradables para la 
protección del medio ambiente.

SaniSac - bolsas para contenedores de higiene femenina

SaniGerm, higienizante granulado

Elimina los malos olores y garantiza la higiene del WC conservando el
contenedor limpio hasta que se vacía.

Acción de vapor seco. No humedece los residuos y proporciona una 
cobertura total al contenedor. Efectivo hasta 4 semanas.

Se activa al entrar en contacto con la atmósfera húmeda del interior.

Código Descripción Uds./caja

05-01-000 Rollo 15 bolsas 20 litros SaniSac
Autocierre

20

05-01-005 Rollo 25 bolsas 30 litros SaniSac
Perfumada

10

HIGIENE EN EL CUARTO DE BAÑO
Higiene femenina: higienizantes, desodorizantes y bolsas

Código Descripción Uds./caja

05-11-113 Sobre de 50 tarjetas eCard 1 / 5

05-11-111 Paquete de 200 tarjetas 
eCard

1 / 5

Código Descripción Uds./caja

05-11-200 Botella SaniGerm 1.000 g 1 / 12

Su botella autodosificadora de 1.000 g proporciona hasta 50 dosis.

Fácil de usar: basta introducir una tarjeta en el contenedor para mantenerlo higienizado hasta 4 semanas.

SaniSac Autocierre. Capacidad 20 litros. Color blanco

SaniSac Perfumada: con tratamiento higienizante y desodorizante
para eliminar los malos olores. 30 litros. Color blanco
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SaniBio
Higiene femenina desechable

Contenedor y cartucho de 26 L

Contenedor y cartucho de 13 L

La tapa 
basculante 
impide la fuga
de malos olores

Sistema de higiene femenina compuesto de 
contenedor y cartuchos desechables: no es necesario 
limpiar.

El contenedor se instala en la pared (accesorios 
incluidos) sin necesidad de apoyarlo en el suelo, 
ahorrando espacio y facilitando la limpieza del 
WC.

100% higiénico, cada cambio de cartucho equivale a 
estrenar contenedor. 

El cartucho es muy económico e incluye cabezal, tapa 
basculante, bolsa y sustancia higienizante. Se recomienda 
sustituirlo cada 30 días para garantizar el efecto 
germicida.

La solución ideal para pequeños negocios, empresas sin
servicio de mantenimiento, baños de uso estacional o
zonas medioambientalmente sensibles como playas, 
parques naturales o estaciones de esquí.

CO2e

Assessed
Product

SaniBio ha recibido la acreditación de huella de carbono 
por su diseño (que optimiza el espacio de transporte y 

almacenamiento) y por el uso de aditivos 
biodegradables para reducir el impacto CO

2

Código Descripción Unidad 
mínima

05-30-000 Contenedor SaniBio 20

05-31-007 Cartucho desechable 100

05-30-006 Peana (opcional) 10

HIGIENE EN EL CUARTO DE BAÑO
Higiene femenina: contenedores desechables

Código Descripción Unidad 
mínima

05-30-100 Contenedor SaniBio 10

05-31-100 Cartucho desechable 50

Fácil, rápido y limpio

Cada contenedor de 13 o 26 L incluye accesorios 
de instalación en la pared (pegado o atornillado).

Peana 

Opcional.

Para suelo
(en lugar
de pared).
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HIGIENE EN EL CUARTO DE BAÑO
Dispensadores automáticos y recargas

Toda la información en www.hygolet.es

Solución flexible para la higiene de las manos dentro o fuera del baño.

La dispensación automática, sin contacto con las manos, evita el riesgo de contaminación cruzada.

La espuma concentrada obtiene el máximo rendimiento de cada litro de jabón y facilita su aplicación.

El dispensador cuenta con indicación LED para controlar el nivel de las pilas y de la recarga sin necesidad
de abrirlo. 

Las recargas herméticas mantienen todas sus propiedades intactas y evitan la contaminación cruzada.

AutoFoam
Dispensador automático de jabón en espuma, ¡sin tocar!

Código Descripción Uds./caja

07-40-030 AutoFoam 500 blanco 10

07-40-031 AutoFoam 500 negro / cromado 10

07-40-032 AutoFoam 500 negro 10

Código Descripción Uds./caja

07-40-000 AutoFoam 1100 blanco 10

07-40-004 AutoFoam 1100 negro / cromado 10

07-40-009 AutoFoam 1100 negro 10

Utilizan 4 pilas tipo LR14 / C (no incluidas) que duran hasta 2 años o 120.000 ciclos.

AutoFoam 1100 AutoFoam 500
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HIGIENE EN EL CUARTO DE BAÑO
Dispensadores automáticos y recargas

Recarga para la desinfección de manos

Espuma hidratante
Enriquecida con ingredientes 
hidratantes para ayudar a 
prevenir la piel seca. Ligera 
fragancia floral.

Espuma antibacteriana 
Ayuda a controlar la proliferación 
de microorganismos en la piel.
Sin fragancias añadidas.

Espuma Free´n Clean
Para pieles sensibles, ideal para 
lavado frecuente. Formulación 
hipoalergénica, incolora y sin 
fragancia. Con Ecolabel.

Espuma Alcohol Plus BPR
Frotado higiénico sin agua.

Elimina en 30 segundos el 99,99% 
de los gérmenes más comunes que 
pueden ser perjudiciales. 

Efecto bactericida, virucida y 
fungicida totalmente probado.

Cumple con las normas EN1500, 
EN1276, EN13727+A2, EN14476+A2, 
EN1650+A1 y EN13624.
BPR: Producto biocida registrado en 
la AEMPS.

Hidratante Antibacteriano Free ‘n’ Clean

Código Descripción Dosis
Unidad 
mínima

07-41-000 Hidratante 2.750 4

07-41-004 Antibacteriano BPR 2.750 4

07-41-003 Free ‘n' Clean con Ecolabel 2.750 4

Código Descripción Dosis
Unidad 
mínima

07-41-006 Hidratante 1.250 5

07-41-008 Free ‘n’ Clean 1.250 5

Cargas Espuma 1.100 ml

Cargas Espuma 500 ml

Código Descripción Dosis
Unidad 
mínima

07-41-103 Alcohol Plus BPR 2.500 4

Cargas Espuma 1.100 ml

Cargas Espuma 500 ml

AutoFoam
Recargas de jabón para el lavado de manos

Código Descripción Dosis
Unidad 
mínima

07-41-105 Alcohol Plus BPR 1.250 5
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Código Descripción Uds./caja

07-43-005 Soporte de mesa 1 / 5

HIGIENE EN EL CUARTO DE BAÑO
Soportes para dispensadores

Toda la información en www.hygolet.es

Diseñado para colocarse en 
espacios abiertos con mucho 
tránsito de personas, como 
entradas a centros comerciales, 
hospitales, etc.

CON BANDEJA DE GOTEO
Evita que el higienizante caiga al
suelo manteniéndolo limpio

ESTABLE
La solidez de su 
estructura metálica y 
el peso de la base le 
dan una gran 
estabilidad 
imprescindible en 
zonas de mucho 
tránsito

ALTURA ÓPTIMA
Muy visible para una rápida 
localización y fácil higienización 
para todo tipo de usuarios

Soportes para AutoFoam
El complemento ideal para la higienización de las manos

SOPORTE DE SUELO

ALMOHADILLAS PROTECTORAS
Mantienen las superficies libres de arañazos

LIGERO, PORTÁTIL
Se puede trasladar fácilmente.

Asa integrada

BANDEJA 

DE GOTEO
Evita que el higienizante 

caiga en la encimera

SOPORTE DE MESA

Solución ligera y portátil para higienizarse
las manos en cualquier lugar.

Se puede trasladar fácilmente y es ideal 
para colocar en mesas, escritorios y 
mostradores con el fin de facilitar una 
correcta higiene de las manos.

Código Descripción Uds./caja

07-43-001 Soporte de suelo 1

Para AutoFoam
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Código Descripción
Unidad 
mínima

07-51-202 Gel Champú para cabello y piel 5

HIGIENE EN EL CUARTO DE BAÑO
Dispensadores manuales y recargas

Flex 500 y Flex 1300

Código Descripción
Unidad 
mínima

07-50-300 Flex 1300, blanco 10

07-50-101 Flex 1300, negro 10

Sistema de jabón en espuma o gel, con 
dosificación ajustable

Dosificación 
ajustable 

en tres posiciones 
para controlar el 

consumo: 
0,4 / 0,65 / 1,0 ml.

El pulsador antimicrobiano 
Biomaster impide el desarrollo de 
gérmenes y bacterias, 
interrumpiendo la cadena de 
contagio.

Las recargas herméticas 
mantienen todas sus propiedades 
intactas y evitan la contaminación 
cruzada.

Código Descripción
Unidad 
mínima

07-50-200 Flex 500, blanco 10

07-50-001 Flex 500, negro 10

Espuma. Recargas de 500 ml: hasta 1.250 dosis.

Código Descripción
Unidad 
mínima

07-51-100 Jabón hidratante 3

Código Descripción
Unidad 
mínima

07-51-000 Jabón hidratante, 500 ml 5

07-51-204 Jabón antibacteriano BPR, 500 ml 5

07-51-007 Desinfectante Alcohol Plus BPR, 500 ml 5Espuma.
Recarga de 1.300 ml: hasta 3.250 dosis

El sistema Flex permite utilizar recargas de espuma o gel en el mismo 
dispensador.

Gel. Recarga de 500 ml: hasta 1.250 dosis.
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Código Descripción
Unidad 
mínima

07-11-000 Jabón spray, hidratante 12

07-11-302 Desinfectante spray Alcohol Plus BPR 12

HIGIENE EN EL CUARTO DE BAÑO
Dispensadores manuales y recargas

Toda la información en www.hygolet.es

El menor coste por uso

El sistema en spray optimiza el rendimiento, reduciendo hasta 
un 60% el coste por uso. Es ideal para zonas muy transitadas.

El pulsador antimicrobiano Biomaster (dispensador blanco) impide 
el desarrollo de gérmenes y bacterias, interrumpiendo la cadena de 
contagio.

Desinfectante en spray 
Alcohol Plus BPR

Jabón en spray 
Hidratante
Manos limpias, 
suaves y 
perfumadas 
gracias a su 
exclusiva 
formulación, rica en 
ingredientes 
hidratantes y 
suavizantes.

SpraySoap

Código Descripción
Unidad 
mínima

07-10-000 SpraySoap, blanco / gris 12

07-10-101 SpraySoap, acero inoxidable 1

Recargas de 400 ml, 2.000 dosis.Dosificador SpraySoap

Elimina en 30 segundos el 
99,99% de los gérmenes más 
comunes que pueden ser 
perjudiciales.

Efecto bactericida, virucida y 
fungicida totalmente probado. 
Cumple con las normas EN1500, 
EN1276, EN13727+A2, 
EN14476+A2, EN1650+A1 y 
EN13624. Producto registrado
en la AEMPS.
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Código Descripción
Unidad 
mínima

07-21-000 Hidratante 6

07-21-007 Antibacteriana BPR 6

07-21-003 Free ‘n' Clean con Ecolabel 6

HIGIENE EN EL CUARTO DE BAÑO
Dispensadores manuales y recargas

La espuma 
concentrada 
obtiene el máximo 
rendimiento de 
cada litro de jabón y 
facilita su aplicación.

El pulsador 
antimicrobiano 
Biomaster impide el 
desarrollo de 
gérmenes y bacterias, 
interrumpiendo la 
cadena de contagio.

FoamSoap
Jabón en espuma para la higiene de manos

Espuma Hidratante

Fórmula en espuma
concentrada y enriquecida de 
alta calidad con ingredientes 
suavizantes para 
hidratar la piel. 
Ideal para baños.
Suave fragancia floral.

Espuma Antibacteriana

.

Espuma Free ‘n’ Clean

Código Descripción
Unidad 
mínima

07-20-000 FoamSoap, blanco / gris 10

07-20-005 FoamSoap, negro 10

07-20-101 FoamSoap, acero inoxidable 1

Recargas de 800 ml, 2.000 dosis.

Dosificadores FoamSoap

Su exclusiva formulación contra 
bacterias y microorganismos 
es ideal para entornos clínico-
sanitarios y alimentarios. Sin 
fragancias añadidas.

Ideal para pieles sensibles y 
lavado frecuente. Apto para 
entornos de manipulación y 
procesamiento de alimentos. 
Con Ecolabel. Inodoro y sin 
fragancias añadidas.
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HIGIENE EN EL CUARTO DE BAÑO
Dispensadores manuales y recargas

Toda la información en www.hygolet.es

Limpieza de manos profesional
Suciedades fuertes

Código Descripción Unidad 
Mín.

07-62-100 Yellow Pro 6

07-62-110 Special 6

07-62-120 Orange 6

Hand Cleaner Orange

Limpiador de manos refrescante 
con aroma a cítricos para uso 
frecuente. Jabón suave con 
gránulos naturales respetuosos 
con la piel. Limpieza eficaz y 
suave. Con extractos de aloe vera 
y aceite de jojoba. PH: 7

Dispensador manual 
Pro-2000

Contenido visible a través de la 
ventana. 

Cerradura con llave.

Dimensiones 290 x 213 x 105 mm.

Código Descripción Unid.
Mín.

07-62-000 PRO-2000, negro/gris 1

Hand Cleaner Yellow Pro

Potente y refrescante aroma para 
una limpieza rápida de manos muy 
sucias. Gránulos suaves y naturales 
para el máximo cuidado de la piel. 
Con extractos de aloe vera y aceite 
de jojoba. PH: 8

Suciedad extrema – Limpieza 
rápida

Hand Cleaner Special

Limpiador agradable a la piel 
con gránulos suaves y 
naturales. Universal: trabajo e 
industria. Emulsiona con todo 
tipo de contaminantes, 
limpieza muy eficaz. Limpia, 
cuida las manos y previene la 
irritación de la piel. Con 
extractos de aloe vera y 
aceite de jojoba. PH: 9

Elimina: aceite de origen animal/vegetal, adhesivo, 
alquitrán, betún, cola, goma, grasa mineral, grasa de 
origen animal/vegetal, hollín, laca, manchas, 
pegamento, pintura y resina.

Suciedad industrial – Máximo cuidado de la piel

Elimina: aceite de origen mineral, animal y vegetal, 
cemento, diésel, grasa de origen animal/vegetal, líquido 
de frenos, lubricantes y óxido.

Suciedad industrial – Máximo cuidado de la piel

Elimina: aceite y grasa de origen mineral, líquido de 
frenos y lubricantes.

Cargas de 2 L, 1.000 dosis
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HY Línea corporal

HIGIENE EN EL CUARTO DE BAÑO
Amenities

Código Descripción
Unidad 
mínima

07-65-000 Botella con dosificador 24

07-65-001 Recambio (sin dosificador) 24

Fórmulas testadas dermatológicamente, son aptas para pieles sensibles.
Botellas de 300 ml con dosificador y recambios sin dosificador, para reposición.

Alta capacidad espumante.

Adecuado para el cuidado del 
cabello a diario. 

Fórmula enriquecida con aceite 
de naranja natural rico en 
Vitamina C. 

Alta capacidad espumante. 

Adecuado para el cuidado de 
la piel a diario. 

Fórmula enriquecida con 
aceite de naranja natural rico 
en vitamina C. 

Crema corporal hidratante con 
glicerina vegetal y enriquecida con 
extracto de aloe vera y aceite de 
argán.

Código Descripción
Unidad 
mínima

07-65-002 Botella con dosificador 24

07-65-003 Recambio (sin dosificador) 24

Código Descripción
Unidad 
mínima

07-65-004 Botella con dosificador 24

07-65-005 Recambio (sin dosificador) 24

Código Descripción
Unidad 
mínima

07-65-100 Soporte de pared 1

Jabón de manos Gel & Champú

Crema corporal

Sistema de seguridad mediante 
llave que impide la extracción del 
envase, y la apertura del tapón 
superior.

Fijación a la pared atornillado o 
con adhesivo, ambos elementos 
incluidos en el kit.

Fabricado en ABS. 

Color negro.

Soporte de pared

Novedad

Jabón de manos. 300 ml Gel & Champú. 300 ml

Crema corporal. 300 ml

Soporte mural
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Fabricados en polipropileno resistente, incluyen cierre con llave. Con visor para ver el 
estado del papel restante. Fácil sustitución del papel. Gran capacidad para aseos con 
tránsito elevado. 

HIGIENE EN EL CUARTO DE BAÑO
Dispensadores de papel secamanos

Toda la información en www.hygolet.es

Dispensadores de papel Clean

Código Descripción
Unidad 
mínima

17-00-000 Disp. mecha, blanco 1

17-00-001 Disp. mecha, negro 1

Código Descripción
Unidad 
mínima

17-00-002 Disp. toalla V, blanco 1

17-00-003 Disp. Toalla V, negro 1

El amplio depósito interior 
de 125 x 255 x 320 mm 
permite alojar 600 toallas 
en V para un uso 
prolongado sin necesidad 
de recambio.

Dim. 283 x 363 x 146 mm

Extracción hoja a hoja para 
minimizar el consumo de papel.

Admite rollos de hasta  Ø 200 x 
245 mm: uso prolongado sin 
necesidad de recambio.

Boquilla de ajuste de tensión para 
diferentes grosores de papel.

Dim. 225 x 363 x 215 mm

Dispensador de papel toalla V

Dispensador de papel mecha

Papel Secamanos

Novedad

La línea Clean de accesorios para baño se completa con los dosificadores 
de fragancias Esencials Auto Aerosol y el bacteriostático Hygisan.

Línea Clean para el cuarto de baño
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Dispensador de papel con precorte

HIGIENE EN EL CUARTO DE BAÑO
Dispensadores de papel secamanos e higiénico

Código Descripción
Unidad 
mínima

17-00-008 Disp. Jumbo, blanco 1

17-00-009 Disp. Jumbo, negro 1

Dispensador de papel higiénico Jumbo

Gran capacidad: menos mantenimiento y reducción 
del riesgo de quedarse sin papel. Admite rollos de 
hasta Ø 260 x 100 mm.

Boca dentada que facilita el corte de papel. 

Núcleo intercambiable para mandriles de distintos 
diámetros.

Dimensiones: 284 x 286 x 127 mm
Código Descripción

Uds. / 
caja

17-00-004 Manual, blanco 1 / 4

17-00-005 Manual, negro 1 / 4

17-00-006 Sensor, blanco 1 / 4

17-00-007 Sensor, negro 1 / 4

Dispensa una hoja cada vez dejando oculta la 
siguiente para una máxima higiene.

Visores en el frontal y laterales para ver fácilmente 
el estado del papel restante.

Compatible con mandriles de  35 mm y 45 mm.

Para rollos de hasta 21 cm de ancho y Ø 20 cm 

Dimensiones: 290 x 363 x 220 mm

Manual

Con sensor
Novedad

Papel Secamanos Papel Higiénico

El modelo con sensor funciona con 4 pilas LR20 (D) (no incluidas) 
o conectado a la red eléctrica.
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92

Dispensa automáticamente una 
toallita de papel secamanos. 

El tamaño de la toallita se puede 
ajustar en varias longitudes 
desde 20 cm hasta 40 cm.

Además, la dispensación de papel 
se puede programar (en intervalos 
de 0 / 1,5 / 3 segundos) evitando 
así el derroche innecesario de 
celulosa.

Papirol Sensor
Consumo controlado de papel para un máximo ahorro

Código Descripción Uds./caja

09-20-003 Dispensador automático Papirol Sensor 1

¡SIN TOCAR!

Funciona con 4 pilas alcalinas tipo LR20 / D (no incluidas) que duran hasta 37.500 ciclos.

Después de cada servicio, el papel queda oculto en el 
dispensador para garantizar la máxima higiene. Papirol utiliza 
bobinas de papel de 200 mm de ancho y de hasta 195 mm de
diámetro. Mandril: >28 mm.

Gracias a las ventanas laterales se controla el estado de la 
bobina para facilitar su sustitución.

Fabricado en robusto plástico ABS.

Dimensiones: 420 x 290 x 230 mm.

Toda la información en www.hygolet.es

HIGIENE EN EL CUARTO DE BAÑO
Dispensadores de papel secamanos
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Código Descripción
Unidad 
mínima

09-00-006 Secamanos eléctrico Vortex, blanco 1

09-00-011 Secamanos eléctrico Vortex, plateado 1

09-00-100 Filtro HEPA 370F 1

Vortex
Secamanos vertical “Hands In”

Su diseño “Hands in” evita que el agua caiga al suelo, 
reduciendo el riesgo de resbalones y tropiezos. Depósito de 
agua extraíble de 0,7 Iitros de capacidad.

Higiénico: con activación automática “sin contacto”, filtro 
antibacteriano HEPA (E12) y lámpara ultravioleta. Previene la 
contaminación cruzada y captura y elimina la mayor parte de 
las bacterias. 

Distintos modos de funcionamiento: secado con aire
caliente o a temperatura ambiente y máxima potencia de 
secado (1.850W) o baja (750W) para un funcionamiento más 
silencioso.

Pensado para baños con un tránsito alto de personas.

Su motor sin escobillas proporciona un 
mayor rendimiento y durabilidad.

Velocidad del aire 

Tiempo de secado

342 km/h

7-10 segundos

Nivel sonoro 

Material

70 db 

Plástico ABS
Dimensiones 700 (al) x 300 (an) x 215 (prof) mm

HIGIENE EN EL CUARTO DE BAÑO
Secamanos eléctricos
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HIGIENE EN EL CUARTO DE BAÑO
Secamanos eléctricos

Toda la información en www.hygolet.es

Fabricado para durar, su carcasa antivandálica cuenta con la 
mayor protección contra impactos (IK10).

Con un acabado brillante anti-arañazos, la carcasa 
incorpora Ionpure, un tratamiento antimicrobiano que
reduce el riesgo de contaminación cruzada.

Cuenta con un motor de funcionamiento 
muy económico, silencioso y de bajas 
emisiones de CO

2
. Garantía de 3 años de 

sustitución.

Puede instalar el secamanos sobre el panel Airguard.

Encendido Automático (sensor óptico)

Velocidad del aire 345 km/h

Tiempo de secado ≥ 12 segundos

Nivel sonoro 77 db

Material PP resistente al calor 94VO, ABS

Dimensiones 264 (al) x 230 (an) x 134 (prof) mm

Pebble Mini
Diseño cautivador y máxima resistencia contra impactos

Código Descripción Uds./caja

09-00-018 Secamanos EHD Pebble Mini, blanco 1 / 4

09-00-019 Secamanos EHD Pebble Mini, gris 1 / 4

09-00-020 Secamanos EHD Pebble Mini, negro 1 / 4

¡SIN TOCAR!

Incluye Terra 4, la estación de
acoplamiento Plug & Play compatible
con Pebble Mini y Pebble+, que
permite realizar tareas de
mantenimiento o sustitución en
segundos sin necesidad de personal
cualificado.

Garantía de sustitución de 3 años.
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Protocolo de higiene avanzado.
El funcionamiento combinado del filtro HEPA, la luz UV-C 
y el ionizador garantizan que el aire que llega a las manos 
esté libre en un 99,97% de partículas, bacterias y virus.

Su motor digital, sin escobillas, de alta eficiencia dura 5 
veces más que un motor convencional.

Configurable a gusto del cliente: con salida de aire 
caliente o a temperatura ambiente, 
funcionamiento a máxima potencia o silencioso y
modo de purificación pasiva activado o no.

Acabado brillante anti-arañazos, tratamiento 
antimicrobiano y protección contra impactos IK08. 

HIGIENE EN EL CUARTO DE BAÑO
Secamanos eléctricos

Encendido Automático (sensor óptico)

Velocidad del aire 345 km/h

Tiempo de secado ≥ 12 segundos

Nivel sonoro 77 db

Material PP resistente al calor 94VO, ABS

Dimensiones 323 (al) x 271 (an) x 145 (prof) mm

Código Descripción
Unidad 
mínima

09-00-029 Pack de 3 filtros HEPA H13 1

09-00-030 Lámpara UV-C 1

Código Descripción
Unidad 
mínima

09-00-026 Secamanos EHD Pebble+, blanco 1

09-00-027 Secamanos EHD Pebble+, gris 1

09-00-028 Secamanos EHD Pebble+, negro 1

Puede instalar el 
secamanos sobre el panel 
Airguard.

Garantía de sustitución de 5 años.

Incluye Terra 4, la estación de 
acoplamiento Plug & Play 
compatible con Pebble Mini y 
Pebble+, que permite realizar 
tareas de mantenimiento o 
sustitución en segundos sin 
necesidad de personal cualificado.

Pebble+
El secamanos con el protocolo de higiene más avanzado
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HIGIENE EN EL CUARTO DE BAÑO
Secamanos eléctricos

Toda la información en www.hygolet.es

Vega 4
Se adapta a cualquier necesidad

Secamanos automático muy completo que incluye 
todas las funcionalidades que un cliente puede 
demandar.

Puede trabajar a máxima potencia para un secado de 
manos rápido en baños de mucho tránsito, o en modo
silencioso para aquellos lugares sensibles al ruido como 
centros de educación, clínicas o tanatorios.

La salida de aire para el secado de las manos puede ser 
por aire caliente o frío.

Además, incluye un filtro inteligente HEPA H13 que 
asegura un secado de manos 100% higiénico, con aire 
libre de partículas contamienadas.

Garantía de 5 años.

Encendido Automático (sensor óptico)

Velocidad del aire 400 km/h

Tiempo de 
secado

≥ 12 segundos

Nivel sonoro 77 db

Material Acero inoxidable 304

Dimensiones 322 (al) x 287 (an) x 110 (prof) mm

Código Descripción Uds./caja

09-00-021 Secamanos EHD Vega 4, Blanco 1 / 4

09-00-022 Secamanos EHD Vega 4, Satinado 1 / 4

09-00-023 Secamanos EHD Vega 4, Negro 1 / 4

Código Descripción Uds./caja

09-00-025 Pack de 2 filtros HEPA H13 1

Para una instalación impecable, puede 
instalar el secamanos sobre el panel Airguard.
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HIGIENE EN EL CUARTO DE BAÑO
Secamanos eléctricos

Secamanos automático compacto de bajo consumo y con una 
elevada velocidad de secado.

Tiene dos modos de funcionamiento configurables en el momento 
de hacer la instalación, pudiendo elegir entre un modo que 
proporciona la potencia máxima para un secado rápido de las 
manos, o un modo “Quiet” que reduce tanto el nivel sonoro como 
el consumo eléctrico.

Gracias a su tamaño, es la opción idónea para cuartos de baño de 
reducidas dimensiones o que cuenten con un espacio limitado en la 
pared para su instalación.

Hydra 9 es un secamanos de calidad contrastada, que cuenta con una 
garantía de 3 años para su tranquilidad.

Encendido Automático (sensor óptico)

Velocidad del aire 360 km/h

Tiempo de secado ≥ 12 segundos

Nivel sonoro 77 db

Material Acero inoxidable 304

Dimensiones 256 (al) x 174,5 (an) x 110 (prof) mm

Hydra 9
El secador de manos compacto de excelentes prestaciones

Código Descripción Uds./caja

09-00-015 Secamanos EHD Hydra 9, Blanco 1 / 4

09-00-016 Secamanos EHD Hydra 9, Satinado 1 / 4

09-00-017 Secamanos EHD Hydra 9, Negro 1 / 4

Garantía de 3 años

Fabricados en acero 
inoxidable, acabado 
satinado o lacado epoxi 
blanco o negro
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Accede fácil, rápidamente y desde cualquier lugar a:

ENCUENTRA TODOS NUESTROS PRODUCTOS Y NOVEDADES

Gracias a su diseño sencillo y práctico, podrás acceder a toda la
información de una forma más ágil y eficaz

Navegación intuitiva desde tu ordenador o dispositivo móvil

Descárgate nuestros catálogos digitales, fichas comerciales y
técnicas, imágenes...

Suscríbete a nuestra Newsletter para estar informado de todos nuestros productos.

www.hygolet.es
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